Transilvania. 1872. pag. 234. Din colecţiunea contelui Jos. Kemfoy. Originalulti in archiva Mfo~stirii 
din Ciuşti, !ntre lrre.gistrnla, 

CCCCLII. 

1426. 1426. Sigismundu, regele Ungariei, face amintire de espediţiunea sa, ce voiesce 
se o Întreprindă in Ţlra-românescă asupra Turci/arz,. 

Commissio propna domini regis. 

sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus ac Hun­
garie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex, fidelibus nostris Magnifico Nicolao 
de Gara dicti Regni nostri Hungarie palatino vestrasque in Judicatu vices geren­
tibus Sahitem et graciam. Quiai fidelis. noster Stephanus filit-1s Jacobi dicti Dobo de 
Ruzka familiaris fidelis nostri dilecti Reuerendi in Xpo patris domini Georgy Ar­
chiepiscopi Strigoniensis, sub Banderio eiusdern domini Archiepiscopi in exercitum 
nostrum Regium per nos auspi.ce domino versus partes nostras Transarlpinas 
contra Turcos instauratum hac uice exercituancium more asseritur fare profe­
cturus, ob hoc ipse duelari dimicacioni que inter ipsum Stephanum filium Ja:cobi 
ab vna, et inter Martinum filium Johannis de Lezthemer ab alia partibus, 
Juxta continenciam li ter.arum vestrarnm adiudicatoriarum super factis în eisdern 
contentis quadragesimo secundo die octauarum festi beati i\lichaelis Archan­
gdi nune venturi coram vobis în Curia nostra Regia, in loco ad id apto et 
consueto, fieri deberet, interess.e non valet, Igitur fidditati vestre firmiter pre­
cipiendo mandamus, quatenus premissam duelfarem dimicacionem partes inter 
predictas vt predîcitur coram vobis termino et Foco în premissis fieri debendam 
Statu in eodem absque omni grauamine et variacione afiquali ad quadrage­
simum secundum diem octauarum festi Epiphaniarum domini nune affoturarum 
prorogare debeat,is et differre. Secus non facturi. Datum Bude feria qu1nta 
proxima ante festum Natiuitatis virginis gloriose. Anno domin i M° CCCC' 
XXVl0 

1 Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXXX0
, Romanorum XVI 0 

et Bohemie septimo. 

Nagy şi Deak, Hazai Oklevelt:l.r. pag. 382. Originaluli'i .pe cMrtie in archiva famiHei Keczer din 

Lapispatak. 
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CCCCLIU. 
1427. Sigismundu, regele Ung.ariei , învit1l pe vice-voivoduli.i Transilvanid, se 1427. 

dee toti.i ajutoriulu casldaniloril din, Deva, ca se Înduplece pe chinezii din districtele 
rom/mesei de acolo, se facll şi de aci înainte servicii cu românii , pentru conservarea şi 

aperarea castrufol !:le la Deva. 

s igismundus Dei gratia Romanorum Rex semper augustus, ac Hun­
gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex. Fidel i nostro Lorando Leepes de 
\Voroskeozy Vice-Waywodae nostro partium regn i Hungariae transsilvanarum. 
Sah1tem, et gratiam, Castellanis castri nostri Dewa ad honorem \,Vaywodatus 
dictarum Partium regni nostri transylvanarum alias tenti, ast nune nostri ad 
rationem pro tempore possessi, gravi cum querela nobis exponentibus, quod 
non11ulli popu1i in districtibus Olachalibus dicti Castri existentes, malesanis, 
ac frivolis Keneziorum suorum suggestionibus, et consiliis agitati, ac inducti, 
variis sub coloribus se cum manifesto dicti castri nostri detrimento, a solitis 
castri servitutibus subducere conentur. Quum autem Ola:chi hi, quarum vide­
licet tam personae ipsae, quam et terrae, ac agricolationes eorum eidem 
castro nostro inseparabili adscriptae habemtur , non tantum agricolationes ca­
stri proprios iicet în usus , inabalienahiliter tamen procurare, certasque, census 
praestare, sed etiam opera servitia mannalia ad conservationem castri opor­
tuna, ut sunt ; munimenta struendi, et reparandi aggeres fodiendi, Hgna se­
candi , indagines praecidendi, victualiarn, et commeatum devehendi, et alia 
id generis servitia facere, juxta antiquarn, et laudabilem consvetudinem tene­
antur; hinc fidelitati vestrae harnm serie firmiter mandamus, quatenus dictos 
Ke11ezios a simil,ibus suggestionibl.Js dehortare quam saeverrirne, antelatis vero 
Castellanis în reprimendis malesanis dictornm populornm în distric tibus Ola­
chalihus castri nostri Dewa constitutorum consiliis, et moliminibus, ad hi bita 
etiam omni vi I et atictoritate, quam vobis praesentibus ornnimodam Fmper­
timur, adsistere noveritis, ne castrnm ipsurn, ejusque ulterior conservatîo ob 
hanc dictorum Olachorum renitentiam, detrimentum aliquod pati contingat. 
Secus ergo nequaquam facere ausuri. Praesentes atitem, habita earum notitia, 
praesentanti semper reddi volurnus. Datum Brassoviae, feria tertia proxima 
post festurn sanctissimae Trinitatis. Anno Domini millesirno quadriogentesirno 
vigesimo septimo.